
 
                                                      

          DIREZIONE DIDATTICA 
 2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

 
________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

Prot. n.     5176  / V.4                            Marsciano,  31/05/2023 

         AI  DOCENTI MEMBRI DELLE 

COMMISSIONI PER GLI  ESAMI D’IDONEITA’  

ELCI CINZIA – TASSI MONIA 

AL D.S.G.A. 

ATTI ALBO – ON LINE 

 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami d’idoneità a.s. 2022/2023 per l’ammissione alla   

                 classe  V^ per l’a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze 

nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le disposizioni in 

materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale; 

 VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli Esami di Idoneità e di licenza nel 

primo ciclo d’istruzione;  

VISTO il  D.M. N. 5 del 08/02/2021 del MPI:  Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del 

sistema nazionale di istruzione. 

VISTA  C.M.  Prot. 33071 del 30/11/2022  del MPI , recante disposizioni relative alle Iscrizioni alle 

Scuole dell’Infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024 

VISTA la  richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenute per l’anno scolastico in 

corso da parte dei genitori del minore  S. B.    nato  a  Perugia  a  il 16/04/2013 

VISTA la domanda  di partecipazione agli Esami di Idoneità per  l’ammissione alla Classe V^  della  

Scuola primaria  relativa allo stesso  minore S. B.     



 
                                                      

          DIREZIONE DIDATTICA 
 2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

 
________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire la  Commissione   per gli Esami di Idoneità della Scuola 

Primaria per l’ammissione alla classe  V^  ; 

 ACQUISITA dal Collegio dei Docenti nella seduta on-line del 17/05/2023 con delibera n. _90  la 

designazione dei docenti componenti la Commissione  per gli Esami dell’Idoneità  per l’ammissione alla 

classe   V^   Scuola primaria;  

VISTO  l’art. 21 –nonies L. 241/1990 

 

DECRETA 

 

1. L’indizione presso la DIREZIONE DIDATTICA AMMETO 2 CIRCOLO MARSCIANO –PG- della 

sessione unica per gli Esami di Idoneità  alla classe  V^  della scuola PRIMARIA 

 2. La costituzione della Commissione  degli Esami di idoneità per la Scuola Primaria è composta dai 

docenti di Scuola Primaria  presiede il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Elvira Baldini 

 

 

Commissione  per  ammissione  alla classe V^  per a.s. 2023/24 , presso   Sede Centrale Ammeto  

 

Commissione  Esami d’idoneità  

Docente    area linguistico- espressiva Tassi Monia 

Docente   area  matematico-scientifica Elci Cinzia 

Presidente  Dirigente Scolastico Prof.ssa Elvira Baldini 

 

 

 

 



 
                                                      

          DIREZIONE DIDATTICA 
 2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

 
________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

3.  La  Commissione ha il compito di predisporre il materiale inerente le prove per l’esame di idoneità 

(prova ambito  linguistico, prova ambito  matematico e colloquio), di presiedere allo svolgimento delle 

stesse, di adempiere le attività connesse alla correzione e relativo scrutinio. 

 La Commissione consegnerà a conclusione dei lavori la relativa documentazione  per l’archiviazione agli 

atti della Scuola. 

4. Nell’ambito delle attribuzioni conferite, le SS.LL. opereranno nel rispetto della vigente normativa ed in 

particolare, del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici ( DPR 16 aprile 2013, n. 62),  

del Codice di protezione dei dati personali (D.Lgs.n.196/2003 e Reg. UE 679/16),  

della normativa sulla sicurezza negli ambienti di lavoro (D. Lgs. n. 81/2008),  

del Codice dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche)  

del Contratto di lavoro e della Contrattazione interna di Istituto.  

5. Gli esami d’idoneità di cui agli articoli 10 e 23 del Decreto legislativo del 13 aprile 2017 n.62, saranno 

svolti, in presenza ,  presso la Sede centrale della Direzione Didattica 2° Circolo Ammeto Marsciano  in 

Via Francesco Maria Ferri n. 2 06055 Marsciano ,  il giorno,  13/06/2023  dalle ore   09:30  -   10:45  

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Elvira Baldini  
           Firmato digitalmente    
     


		2023-05-31T11:30:51+0200
	BLDLVR61C69L103S




